

KIL/SE/Reg. 47/2022-2023

Dated: January 18, 2023

BSE Ltd. First Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Ltd. “Exchange Plaza”, Plot no. C/1, G. Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051	The Calcutta Stock Exchange Ltd. 7, Lyons Range, Kolkata – 700001
(BSE Equity Scrip Code – 502937) (BSE NCD Scrip Code – 973060)	(NSE Symbol – KESORAMIND)	(CSE Scrip code – 10000020)

**Sub:** Newspaper Advertisement for the Notice to the Shareholders for Postal Ballot

Dear Sir / Madam,

Please find enclosed herewith the newspaper clippings for the Notice to the Shareholders for Postal Ballot on January 18, 2023 in the following newspapers:

- Business Standard (in English language – All India Edition); and
- Ek Din (in Bengali language).

You are requested to take the same on record.

Yours faithfully,

**For Kesoram Industries Limited**

  
**Gautam Ganguli**  
Company Secretary & Compliance Officer

**Encl:** As above

**KESORAM KESORAM INDUSTRIES LIMITED** 

Regd. Office: 9/1 R. N. Mukherjee Road, Kolkata -700 001

CIN: L17119WB1919PLC003429

Phone: 033-2243 5453, 2242 9454, 2213 5121;

Website: www.kesocorp.com; E-mail: corporate@kesoram.com

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS FOR POSTAL BALLOT**

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Sections 110 and 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Rules 22 and 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI - LODR Regulations") including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force, read with General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") from time to time ("MCA Circulars"), for seeking approval of members of Kesoram Industries Limited ("the Company") by a Special Resolution through Postal Ballot by voting through electronics means ("remote e-Voting") to transfer or otherwise dispose off undertaking comprised in its Hindusthan Heavy Chemicals Unit situated in the State of West Bengal. Communication of assent or dissent of Members would take place only through the remote e-Voting system.

The Notice of the Postal Ballot will be sent electronically only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories.


Members holding shares in demat form, are requested to update their email addresses with their Depository Participants ('DPs') and those holding shares in physical form, who have not yet registered their e-mail addresses are requested to send an email to the RTA viz. MCS Share Transfer Agent Ltd. at mcssta@rediffmail.com mentioning the Name of Member(s), Folio No. along with self-attested copy of PAN Card on or before 05.00 p.m. (IST) on 20<sup>th</sup> January, 2023.

For Kesoram Industries Limited

Sd/-

Place: Kolkata  
Date: 17<sup>th</sup> January, 2023

Gautam Ganguli  
Company Secretary

**KESORAM** কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড 

রেজিস্টার্ড অফিস: ৯/১ আর.এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা- ৭০০ ০০১

CIN: L17119WB1919PLC003429

ফোন: ০৩৩-২২৪৩ ৫৪৫৩, ২২৪২ ৯৪৫৪, ২২১৩ ৫১২১

ওয়েবসাইট: [www.kesocorp.com](http://www.kesocorp.com); ই-মেইল: [corporate@kesoram.com](mailto:corporate@kesoram.com)

**পোস্টাল ব্যালটের জন্য শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি**

এতদ্বারা কোম্পানিঞ্জ এক্ট, ২০১৩ (“আক্ট”) এর সেকশন ১১০ এবং ১০৮ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য বিধান, যদি থাকে, এবং কোম্পানিঞ্জ (ম্যানেজমেন্ট এন্ড আডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ (“দা রুলস”) এর রুল ২২ এবং ২০, ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারি অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং (“এসএস-২”), সেবি (লিস্টিং অবলিগেশন এন্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫ (“সেবি-এলওডিআর রেগুলেশনস”) যেকোন সংবিধিবদ্ধ পরিবর্তন(গুলি) বা এর পুনঃপ্রণয়ন(গুলি) সহ, আপাতত বলবৎ, এবং এর সঙ্গে পঠিত সময়ে সময়ে কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক (“এমসিএ”) দ্বারা জারি করা জেনারেল সার্কুলারগুলির (“এমসিএ সার্কুলারস”) অনুসারে নোটিশ দেওয়া যে, প্রাইভেট প্লেসমেন্টের ভিত্তিতে কোম্পানির একজন প্রোমোটর-মেম্বারকে নন-কনভার্টেবল ক্রমবর্ধমান রিডিমেবল প্রেফারেন্স শেয়ার ইস্যু এবং বরাদ্দ করার অনুমোদন চাওয়া রেজোলিউশন যা কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের সদস্যদের দ্বারা পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে শুধুমাত্র ইলেকট্রনিক মাধ্যমে (“রিমোট ই-ভোটিং”) ভোট দেওয়ার মাধ্যমে একটি বিশেষ রেজোলিউশন হিসেবে পাস করার প্রস্তাব করা হয়েছে। সদস্যদের সম্মতি বা ভিন্নমতের যোগাযোগ শুধুমাত্র রিমোট ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে সঞ্চালিত হবে।

পোস্টাল ব্যালটের নোটিশ কেবলমাত্র সেই সকল সদস্যদের ইলেকট্রনিকভাবে পাঠানো হবে যাদের ই-মেইল ঠিকানা কোম্পানি/ডিপোজিটরিতে নিবন্ধিত।

ডিমাট ফর্মে শেয়ার ধারণ করা সদস্যদের তাদের ডিপোজিটরির অংশগ্রহণকারীদের (“ডিপিএস”) সাথে তাদের ইমেল ঠিকানা আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে এবং যারা ফিজিক্যাল আকারে শেয়ার ধারণ করেছেন, যারা এখনও তাদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি তাদের আরটিএ-তে অর্থাৎ এমসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড -এর [mcssta@rediffmail.com](mailto:mcssta@rediffmail.com)-এ একটি ইমেল পাঠাতে অনুরোধ করা হচ্ছে ২০ জানুয়ারি, ২০২৩ বিকাল ০৫.০০টা (আইএসটি) বা তার আগে প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত কপি সহ সদস্যদের নাম, ফোলিও নম্বর উল্লেখ করে।

কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের জন্য  
স্ব/-

স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ১৭ জানুয়ারি, ২০২৩

গৌতম গাঙ্গুলী  
কোম্পানি সেক্রেটারি